
  

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
                         

BOLETIM INTERNO N
o
 43 

 

Brasília-DF, 06 de setembro de 2012 
 

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 
  

 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 
 

 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

 

 

1) SECRETARIA-EXECUTIVA 

 

 

ATOS  DO SECRETÁRIO 
 

 

  

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 

UNIÃO, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 245, de 10 de junho de 2003, do 

Ministro de Estado do Controle e da Transparência, e com base no art. 87 da Lei nº 8.112, 

de 11 de dezembro de 1990, no art. 10 do Decreto nº 5.707, de 23 de fevereiro de 2006 e 

no art. 2º da Portaria CGU nº 1.609, de 26 de julho de 2012, do Ministro de Estado do 

Controle e da Transparência, resolve: 

 

PORTARIA  

Nº  1.928 , DE 06  DE  SETEMBRO DE 2012. 

Conceder trinta dias de licença para capacitação ao servidor SAULO JOSÉ GOMES, 

Analista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n.º 1538403 em exercício na 

Coordenação-Geral de Planejamento e Avaliação, da Diretoria de Planejamento e 

Avaliação das Ações de Controle, pelo período de 22 de outubro a 20 de novembro de 

2012, para a elaboração de trabalho de conclusão do curso Latu Sensu de Especialização 

em Orçamento Público – 4ª edição do Instituto Serzadello Corrêa - ISC, em Brasília, DF 

(Processo nº 00190.018600/2012-86). 
 
 

O SECRETÁRIO FEDERAL DE CONTROLE INTERNO, no uso da 

competência que lhe foi atribuída pelo inciso V  do art. 74 do Regimento Interno aprovado 

pela  Portaria  CGU nº 570, de 11 de maio de 2007, 
 
RESOLVE: 

 

PORTARIA  

N.º 1930, DE 06  DE SETEMBRO  DE  2012. 
 

Art. 1º  Aprovar a versão atualizada do Manual Operacional do 

Programa de Fiscalização a partir de Sorteios Públicos. 



  

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
2) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

ATOS DA COORDENADORA-GERAL 

 

 

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, Substituto, 

no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº 2.351, de 30 de 

dezembro de 2008, publicada no Diário Oficial  da União de 31 de dezembro de 2008, 

resolve: 
 

PORTARIA 

Nº 1.905 DE 04 DE SETEMBRO  2012. 

Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor EDUARDO FIALHO BAFFI,  

matrícula SIAPE nº  1541232,  relativas ao exercício de 2012,  a partir do dia 02 de setembro 

de 2012,  ficando os  05(cinco) dias  restantes marcados para o período de  15 a 19 de 

novembro de 2012. 
 

PORTARIA 

Nº 1.913 DE 05 DE SETEMBRO  2012. 

Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor LUIS CLAUDIO ARAUJO 

REINA,  matrícula SIAPE nº  2486163,  relativas ao exercício de 2012,  a partir do dia 31 de 

agosto de 2012,  ficando os  10(dez) dias  restantes marcados para o período de  31 de 

dezembro a 09 de janeiro de 2013. 
 

PORTARIA 

Nº 1.916 DE 05 DE SETEMBRO  2012. 

Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor EDILSON FRANCELINO 

DE MOURA,  matrícula SIAPE nº  1671099,  relativas ao exercício de 2011,  a partir do dia 

30 de julho de 2012,  ficando os  08(oito) dias  restantes marcados para o período de  16 a 23 

de novembro de  2012. 

 
PORTARIA 

Nº 1.881 DE 03 DE SETEMBRO  2012. 

Cancelar as férias do servidor EDUARDO OLIVEIRA DECAT DE MOURA, matrícula 

SIAPE nº 1578149, relativas ao exercício de 2012, parcela que se iniciaria a partir de 

10/09/2012, ficando os 13 dias da parcela, reprogramado para o período de 15/10/2012 a 

27/10/2012. 
 

PORTARIA 

Nº 1.901 DE 04 DE SETEMBRO  2012. 

Cancelar as férias do  servidor JOSÉ EDUARDO ELIAS ROMÃO,  matrícula SIAPE nº  

2443625,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 10(dez) dias  relativos ao período de  12 

a 21 de  setembro  de 2012, consignados  para  o período de  28 de novembro a 07 de 

dezembro de  2012. 
 

 



  

PORTARIA 

Nº 1.904 DE 04 DE SETEMBRO  2012. 

Cancelar as férias do  servidor JOÃO PAULO SILVEIRA,  matrícula SIAPE nº  1729136,  

relativas ao exercício de 2012, ficando os 17(dezessete) dias  relativos ao período de  10 a 26 

de   setembro  de 2012, consignados  para  o período de  05 a 21 de  novembro de  2012. 
 

PORTARIA 

Nº 1.906 DE 04 DE SETEMBRO  2012. 

Cancelar as férias do  servidor RODRIGO FONTENELLE DE ARAÚJO MIRANDA,  

matrícula SIAPE nº  1689249,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 12(doze) dias  

relativos ao período de  17 a 28 de   setembro  de 2012, consignados  para  o período de  29 

de outubro a 09 de novembro de 2012. 
 

PORTARIA 

Nº 1.912 DE 05 DE SETEMBRO  2012. 

Cancelar as férias da  servidora MARA LUCIA BUFFON,  matrícula SIAPE nº  1442013,  

relativas ao exercício de 2012, ficando os 10(dez) dias  relativos ao período de  10 a 19 de 

setembro de 2012, consignados  para  o período de  04 a 13 de dezembro de  2012. 
 

PORTARIA 

Nº 1.914 DE 05 DE SETEMBRO  2012. 

Cancelar as férias da  servidora FABIANA RODRIGUES D'ANGELES,  matrícula SIAPE 

nº  1571334,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 04(quatro) dias  relativos ao período 

de  03 a 06 de setembro  de 2012, consignados  para  o período de  08 a 11 de outubro de 

2012. 
 

PORTARIA 

Nº 1.915 DE 05 DE SETEMBRO  2012. 

Cancelar as férias do  servidor ABELARDO JORGE LESSA LOPES,  matrícula SIAPE nº  

0128389,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 28(vinte e oito) dias  relativos ao 

período de  03 a 30 de setembro  de 2012, consignados  para  o período de  10 de dezembro 

de 2012 a 06 de janeiro de 2013. 

 
PORTARIA 

Nº 1.917 DE 05 DE SETEMBRO  2012. 

Cancelar as férias do  servidor DANIEL AGUIAR ESPINOLA,  matrícula SIAPE nº  

2539037,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 06(seis) dias  relativos ao período de  10 

a 15 de setembro  de 2012, consignados  para  o período de  06 a 11 de outubro de 2012. 
 

PORTARIA 

Nº 1.931 DE 06 DE SETEMBRO  2012. 

Cancelar as férias do  servidor LUIZ PAULO FERNANDES MOTTA,  matrícula SIAPE nº  

2378461,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 19(dezenove) dias  relativos ao período 

de  10 a 28 de setembro  de 2012, consignados  para  o período de  31 de dezembro de 2012 

a 18 de janeiro de 2013. 

 
PORTARIA 

Nº 1.932 DE 06 DE SETEMBRO  2012. 

Cancelar as férias do  servidor JOSÉ MARCELO CASTRO DE CARVALHO,  matrícula 

SIAPE nº  3098551,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 18(dezoito) dias  relativos ao 



  

período de  24 de setembro a 11 de outubro  de 2012, consignados  para  o período de  04 a 

21 de dezembro de 2012. 
 

PORTARIA 

Nº 1.933 DE 06 DE SETEMBRO  2012. 

Cancelar as férias do  servidor WILMAR RODRIGUES GUIMARAES,  matrícula SIAPE 

nº  0092963,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 13(treze) dias  relativos ao período 

de  10 a 22  de setembro de 2012, consignados  para  o período de  03 a 15 de dezembro de 

2012. 

 
 

3) COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

 

 

ATOS DO COORDENADOR-GERAL 

 

 

O COORDENADOR-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou o 

seguinte:  
 

 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM 

PERÍODO: 26/08/2012 a 31/08/2012 – 4ª SEMANA DE AGOSTO 

Consulta por Período e Órgão  

 

Controladoria Regional da União no Estado da Bahia 

Nome: RICARDO FERNANDES DE OLIVEIRA  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Salvador / Quixabeira / Jacobina / Baixa Grande / Miguel Calmon / Salvador  

Número da Requisição: 005533/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização Regular - Censo Escolar, conforme ordens de serviço nºs. 201210425; 10426; 

10427; e 10495.  

 

Nome: JOAO PEREIRA DE JESUS  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Salvador / Ibipitanga / Tanque Novo / Bom Jesus da Lapa / Salvador  

Número da Requisição: 005536/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização Regular - Censo Escolar, conforme ordens de serviço nºs. 201210464; 10465; e 

10497.  

 

Nome: LUIS ROBERTO SILVA LIMA  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Salvador / Euclides da Cunha / Salvador  

Número da Requisição: 005320/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização: FUNDEB - OS 201208524; PNATE-OS 201208466; TURISMO SOCIAL NO 

BRASIL-OS 201209336 e 201209337; INCLUSÃO DIGITAL - OS 201204836.  



  

Nome: GENIVALDO PINHEIRO DOS SANTOS  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Salvador / Euclides da Cunha / Salvador  

Número da Requisição: 005323/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização: FUNDEB - OS 201208524; PNATE-OS 201208466; TURISMO SOCIAL NO 

BRASIL-OS 201209336 e 201209337; INCLUSÃO DIGITAL - OS 201204836.  

 

Nome: SILVIA ALVES COSTA  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Salvador / Euclides da Cunha / Salvador  

Número da Requisição: 005324/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização: FUNDEB - OS 201208524; PNATE-OS 201208466; TURISMO SOCIAL NO 

BRASIL-OS 201209336 e 201209337; INCLUSÃO DIGITAL - OS 201204836.  

 

Nome: MARIO RAMOS FILHO  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   30/08/2012  

Destino: Salvador / Amélia Rodrigues / São Gonçalo dos Campos / Cachoeira / Salvador  

Número da Requisição: 005454/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização Regular - Censo Escolar, conforme ordens de serviço nºs. 201210438; 10448; e 

10450.  

 

Nome: JOSENILDO MOREIRA DE FREITAS  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Salvador / Ipirá / Salvador  

Número da Requisição: 005461/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Investigação e apuração de denúncias, conforme ordem de serviço nº 201209731.  

 

 

Nome: RONALDO MACHADO DE OLIVEIRA  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Salvador / Ipirá / Salvador  

Número da Requisição: 005464/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Investigação e apuração de denúncias, conforme ordem de serviço nº 201209731.  

 

Nome: JOSE PEDRO DE ALMEIDA  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Salvador / Ipirá / Salvador  

Número da Requisição: 005471/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Investigação e apuração de denúncias, conforme ordem de serviço nº 201209731.  

 

Nome: ANA VIRGINIA FIGUEIREDO ROCHA  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   31/08/2012  



  

Destino: Salvador / Euclides da Cunha / Salvador  

Número da Requisição: 005534/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Investigação e apuração de denuncias, conforme ordens de serviço nºs. 201204836; 08466; 

08524; 09336; 09337; 10439; 10440; e 10490  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Alagoas 

Nome: VALERIA CARVALHO DE OLIVEIRA MACEDO  

Período da Viagem: 29/08/2012    à   30/08/2012  

Destino: Maceió / União dos Palmares / Maceió  

Número da Requisição: 005519/12  

Valor das Diárias (R$):  237,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização para verificação in loco, das obras atinentes à Tomada de Preços nº 01/2005 no 

Assentamento Pindoba II, Município de União dos Palmares.  

 

Nome: ERISON PASSOS DE MORAES  

Período da Viagem: 29/08/2012    à   30/08/2012  

Destino: Maceió / União dos Palmares / Maceió  

Número da Requisição: 005520/12  

Valor das Diárias (R$):  237,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização para verificação in loco, das obras atinentes à Tomada de Preços nº 01/2005 no 

Assentamento Pindoba II, Município de União dos Palmares.  

 

Nome: ERONILDO DOS SANTOS  

Período da Viagem: 29/08/2012    à   30/08/2012  

Destino: Maceió / União dos Palmares / Maceió  

Número da Requisição: 005521/12  

Valor das Diárias (R$):  237,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização para verificação in loco, das obras atinentes à Tomada de Preços nº 01/2005 no 

Assentamento Pindoba II, Município de União dos Palmares.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Minas Gerais 

Nome: ALONSO FAUSTINO MAIA  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   06/09/2012  

Destino: Belo Horizonte / Bocaiúva / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 005449/12  

Valor das Diárias (R$):  1717,67  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

CONDUZIR OS SERVIDORES DA CGUMG DURANTE OS TRABALHOS DE 

FISCALIZAÇÃO, NAS CIDADES DE BOCAIÚVA, CORAÇÃO DE JESUS, BRASÍLIA 

DE MINAS, CLARO DOS POÇÕES, MONTES CLAROS, JANAÚBA, RIO PARDO DE 

MINAS E GRÃO MOGOL - OS= 201210541 A 201210546.  

 

Nome: JOAO COLACO DOS SANTOS  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   06/09/2012  

Destino: Belo Horizonte / Bocaiúva / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 005450/12  

Valor das Diárias (R$):  1734,14  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: FISCALIZAÇÃO REGULAR NAS CIDADES DE BOCAIÚVA, CORAÇÃO DE JESUS, 



  

BRASÍLIA DE MINAS, CLARO DOS POÇÕES, MONTES CLAROS, JANAÚBA, RIO 

PARDO DE MINAS E GRÃO MOGOL - OS= 201210541 A 201210546.  

 

Nome: GILBERTO SATLHER RIBEIRO LACERDA  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   06/09/2012  

Destino: Belo Horizonte / Bocaiúva / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 005451/12  

Valor das Diárias (R$):  1734,14  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

FISCALIZAÇÃO REGULAR NAS CIDADES DE BOCAIÚVA, CORAÇÃO DE JESUS, 

BRASÍLIA DE MINAS, CLARO DOS POÇÕES, MONTES CLAROS, JANAÚBA, RIO 

PARDO DE MINAS E GRÃO MOGOL - OS= 201210541 A 201210546.  

 

Nome: RAMON LUNARDI CAMPOS  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Belo Horizonte / Camanducaia / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 005455/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

FISCALIZAÇÃO CENSO ESCOLAR NAS CIDADES DE CAMANDUCAIA, TOLEDO, 

ITAJUBÁ, LAMBARI, POÇOS DE CALDAS E PARAGUAÇU - OS= 201210536, 

201210537, 201210538, 201210557, 201210570 E 201210571.  

 

Nome: 

 

MARIO LUCIO RIBEIRO DE CASTRO  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Belo Horizonte / Camanducaia / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 005456/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

FISCALIZAÇÃO CENSO ESCOLAR NAS CIDADES DE CAMANDUCAIA, TOLEDO, 

ITAJUBÁ, LAMBARI, POÇOS DE CALDAS E PARAGUAÇU - OS= 201210536, 

201210537, 201210538, 201210557, 201210570 E 201210571.  

 

Nome: MARCIO ALESSANDRO MOTA COUTO  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   01/09/2012  

Destino: Belo Horizonte / Governador Valadares / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 005462/12-1C  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: FISCALIZAÇÃO NA FUNASA APURAÇÃO DENÚNCIA - OS= 201202744.  

 

Nome: EULER JULIO DO AMARAL  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   01/09/2012  

Destino: Belo Horizonte / Governador Valadares / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 005460/12-1C  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: FISCALIZAÇÃO NA FUNASA APURAÇÃO DENÚNCIA - OS= 201202744.  

 

Nome: NOEME BOTELHO  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   30/08/2012  

Destino: Belo Horizonte / Abre Campo / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 005473/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  



  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

FISCALIZAÇÃO CENSO ESCOLAR NAS CIDADES DE ABRE CAMPO, DIVINO E 

PONTE NOVA - OS= 201210559, 201210558, 201210551, 201210573, 201210572 E 

201210550.  

 

Nome: MARIO PACCACINI DA COSTA  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Belo Horizonte / São Romão / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 005440/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
FISCALIZAÇÃO OBRAS - DENÚNCIA NAS CIDADES DE SÃO ROMÃO, MONTES 

CLAROS E BRASÍLIA DE MINAS – OS= 201205239, 201205240 E 201205241.  

 

Nome: ISABEL REGINA VILELA DE CARVALHO  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Belo Horizonte / São Romão / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 005441/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
FISCALIZAÇÃO OBRAS - DENÚNCIA NAS CIDADES DE SÃO ROMÃO, MONTES 

CLAROS E BRASÍLIA DE MINAS – OS= 201205239, 201205240 E 201205241.  

 

Nome: TIAGO LOPES TEIXEIRA  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Belo Horizonte / São Romão / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 005442/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
FISCALIZAÇÃO OBRAS - DENÚNCIA NAS CIDADES DE SÃO ROMÃO, MONTES 

CLAROS E BRASÍLIA DE MINAS – OS= 201205239, 201205240 E 201205241.  

 

Nome: ALEXANDRE GAMBOGI PELLEGRINI  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Belo Horizonte / Pains / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 005452/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

FISCALIZAÇÃO CENSO ESCOLAR NAS CIDADES DE PAINS, ARCOS, LAGOA DA 

PRATA, ARAUJOS, BOM DESPACHO, MARTINHO CAMPOS E PITANGUI - OS= 

20120528, 20120523, 20120525, 20120522, 20120593, 20120526 E 20120529.  

 

Nome: PAULO VICENTE STANCINI CARDOSO  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Belo Horizonte / Pains / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 005453/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

FISCALIZAÇÃO CENSO ESCOLAR NAS CIDADES DE PAINS, ARCOS, LAGOA DA 

PRATA, ARAUJOS, BOM DESPACHO, MARTINHO CAMPOS E PITANGUI - OS= 

20120528, 20120523, 20120525, 20120522, 20120593, 20120526 E 20120529.  

 

Nome: LINCOLN DE SOUZA SILVA  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Belo Horizonte / Guapé / Belo Horizonte  



  

Número da Requisição: 005457/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

FISCALIZAÇÃO CENSO ESCOLAR NAS CIDADES DE GUAPÉ, CAMPO BELO, 

PERDÕES, BOM SUCESSO, OLIVEIRA, CARMO DA MATA E DESTERRO DE ENTRE 

RIOS - OS= 201210524, 201210560, 201210569, 201210582, 201210586 201210587 E 

201210588.  

 

Nome: PAULO ROBERTO BARROS GONCALVES  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Belo Horizonte / Guapé / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 005458/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

FISCALIZAÇÃO CENSO ESCOLAR NAS CIDADES DE GUAPÉ, CAMPO BELO, 

PERDÕES, BOM SUCESSO, OLIVEIRA, CARMO DA MATA E DESTERRO DE ENTRE 

RIOS - OS= 201210524, 201210560, 201210569, 201210582, 201210586 201210587 E 

201210588.  

 

Nome: GUSTAVO VALADARES LEMOS  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   30/08/2012  

Destino: Belo Horizonte / Abre Campo / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 005474/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

FISCALIZAÇÃO CENSO ESCOLAR NAS CIDADES DE ABRE CAMPO, DIVINO E 

PONTE NOVA - OS= 201210559, 201210558, 201210551, 201210573, 201210572 E 

201210550.  

 

Nome: MARIO MARQUES DINIZ  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   29/08/2012  

Destino: Belo Horizonte / Unaí / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 005475/12  

Valor das Diárias (R$):  401,05  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
FISCALIZAÇÃO CENSO ESCOLAR E ONG NAS CIDADES DE UNAÍ E ARINOS - OS= 

201205022, 201205023, E 201210598.  

 

Nome: PAULO BATISTA MACHADO  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   29/08/2012  

Destino: Belo Horizonte / Unaí / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 005476/12  

Valor das Diárias (R$):  401,05  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
FISCALIZAÇÃO CENSO ESCOLAR E ONG NAS CIDADES DE UNAÍ E ARINOS - OS= 

201205022, 201205023, E 201210598.  

 

Nome: CARLOS ALEXANDRE GURGEL FERNANDES  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Belo Horizonte / Antônio Carlos / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 005484/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
FISCALIZAÇÃO CENSO ESCOLAR NAS CIDADES DE ANTONIO CARLOS, 

CORONEL XAVIER CHAVES, CONSELHEIRO LAFAIETE, OURO BRANCO - OS= 



  

201210517, 201210561 E 201210539.  

 

Nome: GLADSON DE SOUZA SANTOS  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Belo Horizonte / Antônio Carlos / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 005485/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

FISCALIZAÇÃO CENSO ESCOLAR NAS CIDADES DE ANTONIO CARLOS, 

CORONEL XAVIER CHAVES, CONSELHEIRO LAFAIETE, OURO BRANCO - OS= 

201210517, 201210561 E 201210539.  

 

Nome: ALINE HALIM SALIBA  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   01/09/2012  

Destino: Belo Horizonte / Governador Valadares / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 005459/12-1C  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: FISCALIZAÇÃO NA FUNASA APURAÇÃO DENÚNCIA - OS= 201202744.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Pernambuco 

Nome: IVANILDO ALVES DE CARVALHO FILHO  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Recife / Garanhuns / Capoeiras / Jucati / Lajedo / Recife  

Número da Requisição: 005508/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
FISCALIZAÇÃO REGULAR CENSO ESCOLAR. OS Nºs 

201210274/201210284/201210285/2201210286/201210287/201210288/201210332.  

 

Nome: ALEXANDRE CHAVES PEREZ FILHO  

Período da Viagem: 30/08/2012    à   01/09/2012  

Destino: Recife / Salgueiro / Recife  

Número da Requisição: 005553/12  

Valor das Diárias (R$):  414,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: INSPEÇÃO DA BR-232 . OS N° 201211665  

 

Nome: FREDERICO DE CASTRO COELHO  

Período da Viagem: 30/08/2012    à   01/09/2012  

Destino: Recife / Salgueiro / Recife  

Número da Requisição: 005556/12  

Valor das Diárias (R$):  414,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: INSPEÇÃO DA BR-232 . OS N° 201211665.  

 

Nome: MOISES CARNEIRO DA SILVA  

Período da Viagem: 30/08/2012    à   01/09/2012  

Destino: Recife / Salgueiro / Recife  

Número da Requisição: 005554/12  

Valor das Diárias (R$):  414,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: INSPEÇÃO DA BR-232 . OS N° 201211665  

 



  

Nome: RUITA LEITE DE LIMA NETO  

Período da Viagem: 30/08/2012    à   01/09/2012  

Destino: Recife / Salgueiro / Recife  

Número da Requisição: 005555/12  

Valor das Diárias (R$):  414,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: INSPEÇÃO DA BR-232 . OS N° 201211665  

 

Nome: MARCIO ALEXANDRE MORAES  

Período da Viagem: 30/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Recife / Garanhuns / Recife  

Número da Requisição: 005574/12  

Valor das Diárias (R$):  237,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: REUNIÃO NO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL EM GARANHUNS.  

 

Nome: ADILMAR GREGORINI  

Função: DAS-1014  

Período da Viagem: 30/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Recife / Garanhuns / Recife  

Número da Requisição: 005573/12  

Valor das Diárias (R$):  289,61  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: REUNIÃO NO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL EM GARANHUNS.  

 

Nome: VICTOR DE SOUZA LEAO  

Função: DAS-1015  

Período da Viagem: 30/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Recife / Garanhuns / Recife  

Número da Requisição: 005575/12  

Valor das Diárias (R$):  289,61  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: REUNIÃO NO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL EM GARANHUNS.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Rondônia 

Nome: MIGUEL MAURICIO KURILO  

Função: DAS-1011  

Período da Viagem: 29/08/2012    à   29/08/2012  

Destino: Porto Velho / Candeias do Jamari / Porto Velho  

Número da Requisição: 007199/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

O deslocamento ocorrerá no dia 29/08/2012 para o Município de Candeias do Jamari – RO 

com a utilização de veículo oficial e visa à execução das Ordens de Serviço nºs 201211700, 

201211742, 201211755, 201211772 e 201211776.  

 

Nome: JULIAN JABER TONTINI  

Período da Viagem: 29/08/2012    à   29/08/2012  

Destino: Porto Velho / Candeias do Jamari / Porto Velho  

Número da Requisição: 007197/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: O deslocamento ocorrerá no dia 29/08/2012 para o Município de Candeias do Jamari – RO 



  

com a utilização de veículo oficial e visa à execução das Ordens de Serviço nºs 201211700, 

201211742, 201211755, 201211772 e 201211776.  

 

Nome: MIGUEL BESPALHOK NETO  

Período da Viagem: 29/08/2012    à   29/08/2012  

Destino: Porto Velho / Candeias do Jamari / Porto Velho  

Número da Requisição: 007198/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

O deslocamento ocorrerá no dia 29/08/2012 para o Município de Candeias do Jamari – RO 

com a utilização de veículo oficial e visa à execução das Ordens de Serviço nºs 201211700, 

201211742, 201211755, 201211772 e 201211776.  

 

Nome: DEBRANDINO SEMAO DA SILVA  

Período da Viagem: 29/08/2012    à   29/08/2012  

Destino: Porto Velho / Candeias do Jamari / Porto Velho  

Número da Requisição: 007200/12  

Valor das Diárias (R$):  73,33  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

O deslocamento ocorrerá no dia 29/08/2012 para o Município de Candeias do Jamari – RO 

com a utilização de veículo oficial e visa à execução das Ordens de Serviço nºs 201211700, 

201211742, 201211755, 201211772 e 201211776.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Roraima 

Nome: ANTONIO RODRIGUES DO NASCIMENTO FILHO  

Período da Viagem: 30/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Boa Vista / Bonfim / Boa Vista  

Número da Requisição: 005568/12  

Valor das Diárias (R$):  149,36  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Realizar inspeção do objeto referente ao Termo de Compromisso nº 0198/2010 - SIAFI nº 

660329, cujo objeto é a construção de cacimbas, conforme Ordem de Serviço nº 201119003  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Santa Catarina 

Nome: NAZARENO DE JESUS MARTINS  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Florianópolis / Rio do Sul / Florianópolis  

Número da Requisição: 005470/12  

Valor das Diárias (R$):  708,64  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Conduzir os servidores para a realização das OS 201210785, 201210807, 201210808, 

201210809, 201210849, 201210850 e 2012201210862, referente à Fiscalização do Censo 

Escolar 2011 e das OS 201211471, 201211475, 201211477, 201211478 e 201211479, 

referente à Fiscalização de obras de Defesa Civil.  

 

Nome: RODRIGO DE BONA DA SILVA  

Período da Viagem: 31/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Florianópolis / Nova Trento / Florianópolis  

Número da Requisição: 007201/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Em atendimento à OS 201209372 (Encontro de Conselheiros), viagem para participação em 

Evento sobre a Lei de Acesso à Informação no Município de Nova Trento, a ser realizado no 

dia 31/08/2012, à tarde, organizado pela Ação Social Arquidiocesana, em parceria com esta 

CGU-Regional/SC.  



  

 

Nome: GILDEMIR DA SILVA ARAUJO  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   30/08/2012  

Destino: Florianópolis / Tubarão / Florianópolis  

Número da Requisição: 005465/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Realização das OS 201210787, 201210788, 201210796, 201210797, 201210898, 201210847 

e 201210848, referente à fiscalização do Censo Escolar 2011.  

 

Nome: GABRIEL PIRES DE MORAES  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   30/08/2012  

Destino: Florianópolis / Tubarão / Florianópolis  

Número da Requisição: 005463/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Realização das OS 201210787, 201210788, 201210796, 201210797, 201210798, 201210847 

e 201210848, referente à fiscalização do Censo Escolar 2011.  

 

Nome: FREDERICO OZANAM BRANDAO DE OLIVEIRA  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Florianópolis / Joinville / Florianópolis  

Número da Requisição: 005466/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Realização das OS 201210799, 201210800, 201210801, 201210802, 201210803, 201210804, 

201210805, 201210806, 201210835, 201210836, 201210853 e 201210855, referente à 

fiscalização do Censo Escolar 2011.  

 

Nome: ROBERTO CORREA DE SOUZA FILHO  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Florianópolis / Joinville / Florianópolis  

Número da Requisição: 005467/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Realização das OS 201210799, 201210800, 201210801, 201210802, 201210803, 201210804, 

201210805, 201210806, 201210835, 201210836, 201210853 e 201210855, referente à 

fiscalização do Censo Escolar 2011.  

 

Nome: ALEXANDRE MATTOS DE SCHUELER  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Florianópolis / Rio do Sul / Florianópolis  

Número da Requisição: 005468/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Realização das OS 201210785, 201210807, 201210808, 201210809, 201210849, 201210850 

e 201210962 referente à Fiscalização do Censo Escolar 2011 e das OS 201211471, 

201211475, 201211477, 201211478 e 201211479 referente à Fiscalização de obras de Defesa 

Civil.  

 

Nome: FABIO FERNANDES MASSARO  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Florianópolis / Rio do Sul / Florianópolis  

Número da Requisição: 005469/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  



  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Realização das OS 201210785, 201210807, 201210808, 201210809, 201210849, 201210850 

e 201210862 referente à Fiscalização do Censo Escolar 2011 e das OS 201211471, 

201211475, 201211477, 201211478 e 201211479 referente à Fiscalização de obras de Defesa 

Civil.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de São Paulo 

Nome: PAULO DE TARSO MORGADO  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: São Paulo / Barra do Turvo / Registro / Iguape / São Paulo  

Número da Requisição: 005501/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Realização da Ordem de Serviço nº 201209698 – PAB/SAÚDE no município de Barra do 

Turvo/SP e das Ordens de Serviços nºs 201210747 no Município de Registro/SP e 201210766 

em Iguape/SP, ambas relativas ao Censo Escolar/MEC.  

 

Nome: WYLMAR DUARTE NASCIMENTO  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: São Paulo / Barra do Turvo / Registro / Iguape / São Paulo  

Número da Requisição: 005502/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Realização da Ordem de Serviço nº 2012 09698 – PAB/SAÚDE no município de Barra do 

Turvo/SP e das Ordens de Serviços nºs 201210747 no Município de Registro/SP e 201210766 

em Iguape/SP, ambas relativas ao Censo Escolar/MEC.  

 

Nome: DANIEL CAMARGO DE CARVALHO  

Período da Viagem: 29/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: São Paulo / Campinas / São Paulo  

Número da Requisição: 007208/12  

Valor das Diárias (R$):  401,05  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Continuação da análise do material apreendido na Operação Gol de Mão na sede da 

Procuradoria da República no Município de Campinas/SP.  

 

Nome: CARLOS CANDIDO DE MELLO  

Período da Viagem: 28/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: São Paulo / Campinas / São Paulo  

Número da Requisição: 005503/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Continuação da análise do material apreendido na Operação Gol de Mão na sede da 

Procuradoria da República no Município de Campinas/SP.  

 

Nome: LUIZ CLAUDIO NOVAES DA COSTA  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: São Paulo / Campinas / São Paulo  

Número da Requisição: 005504/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Continuação da análise do material apreendido na Operação Gol de Mão na sede da 

Procuradoria da República no Município de Campinas/SP.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Sergipe 



  

Nome: ALEX PEREIRA MENEZES  

Período da Viagem: 29/08/2012    à   29/08/2012  

Destino: Aracaju / Carmópolis / Aracaju  

Número da Requisição: 007186/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Realização de OS diversas - 36º Sorteio - Circularização.  

 

Nome: PEDRO ALEXANDRE SOUZA DA SILVA  

Período da Viagem: 29/08/2012    à   29/08/2012  

Destino: Aracaju / Carmópolis / Aracaju  

Número da Requisição: 007187/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Realização de OS diversas - 36º Sorteio - Circularização.  

 

Nome: FRANCISCO CHAGAS DOS SANTOS  

Período da Viagem: 29/08/2012    à   29/08/2012  

Destino: Aracaju / Carmópolis / Aracaju  

Número da Requisição: 007188/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Conduzir servidores na realização de OS diversas - 36º Sorteio - Circularização.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Tocantins 

Nome: LUIZ FERREIRA LEITE  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   07/09/2012  

Destino: 

Palmas / Ananás / Araguatins / Axixá do Tocantins / Buriti do Tocantins / Cachoeirinha / 

Carrasco Bonito / Esperantina / Sítio Novo do Tocantins / Augustinópolis / Tocantinópolis / 

Palmas  

Número da Requisição: 005527/12  

Valor das Diárias (R$):  2088,14  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Realizar ordens de serviços, relativas ao Censo Escolar da Educação Básica, em diversos 

municípios do Tocantins (Setor 03 - Roteirização) nos municípios de: Ananás /TO referente 

OS 20129910 e 20120911 Araguatins/TO, referente OS201209912, 20120913, 201209914, 

201209991, Axixá do Tocantins/TO, referente OS 201209916 Buriti do Tocantins/TO, 

referente OS201209917 Cachoeirinha/TO, referente OS201209918 Carrasco Bonito/TO 

referente OS201209919 Esperantina/TO , referente OS 201209920 Sitio Novo/TO, referente 

OS 201209922 Augustinópolis/TO, referente OS 201209915, 201209983 Tocantinópolis/TO, 

referente OS 20120992,201209925 e 201209981.  

 

Nome: PATRIK ELTON FERREIRA LOZ  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   07/09/2012  

Destino: 

Palmas / Ananás / Araguatins / Axixá do Tocantins / Buriti do Tocantins / Cachoeirinha / 

Carrasco Bonito / Esperantina / Sítio Novo do Tocantins / Augustinópolis / Tocantinópolis / 

Palmas  

Número da Requisição: 005530/12  

Valor das Diárias (R$):  2088,14  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Realizar ordens de serviços, relativas ao Censo Escolar da Educação Básica, em diversos 

municípios do Tocantins (Setor 03 - Roteirização).  

 

Nome: PEDRO JOSE LUZ NETO  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   07/09/2012  



  

Destino: 

Palmas / Ananás / Araguatins / Axixá do Tocantins / Buriti do Tocantins / Cachoeirinha / 

Carrasco Bonito / Esperantina / Sítio Novo do Tocantins / Augustinópolis / Tocantinópolis / 

Palmas  

Número da Requisição: 005531/12  

Valor das Diárias (R$):  2088,14  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Realizar ordens de serviços, relativas ao Censo Escolar da Educação Básica, em diversos 

municípios do Tocantins (Setor 03 - Roteirização).  

 

Nome: NELMA SUELY ANDRADE CASTRO PEREIRA  

Período da Viagem: 30/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Palmas / Araguacema / Palmas  

Número da Requisição: 005560/12  

Valor das Diárias (R$):  237,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Realizar fiscalização Censo Escolar da Educação Básica relativos à OS nº 2012.09941 , no 

município de Araguacema/TO.  

 

Nome: AMARILDO OLIVEIRA COSTA  

Período da Viagem: 30/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Palmas / Araguacema / Palmas  

Número da Requisição: 005561/12  

Valor das Diárias (R$):  237,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Realizar fiscalização Censo Escolar da Educação Básica relativos à OS nº 2012.09941 , no 

município de Araguacema/TO.  

 

Nome: ADEMAR SILVA DA CAMARA JUNIOR  

Período da Viagem: 29/08/2012    à   01/09/2012  

Destino: Palmas / Araguaína / Palmas  

Número da Requisição: 005572/12  

Valor das Diárias (R$):  578,05  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Realizar fiscalização dos procedimentos relativos à OS 3 de nº 201115361 , no município de 

Araguaína/TO  

 

Nome: ALINE BONDAN RIGONI  

Período da Viagem: 31/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Palmas / Porto Nacional / Palmas  

Número da Requisição: 007205/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Realizar fiscalização Censo Escolar relativos à OS nº 2012.09964 e 2012.09964, no município 

de Porto Nacional do Tocantins/TO.  

 

Nome: MAURA LELIS GUIMARAES GOULART  

Período da Viagem: 31/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Palmas / Porto Nacional / Palmas  

Número da Requisição: 007206/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Realizar fiscalização Censo Escolar relativos à OS nº 2012.09964 e 2012.09964, no município 

de Porto Nacional do Tocantins/TO.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Acre 



  

Nome: HUMBERTO THADEU BALTAR DE MEDEIROS CABRAL MORAES  

Função: DAS-1011  

Período da Viagem: 29/08/2012    à   05/09/2012  

Destino: Rio Branco / Cruzeiro do Sul / Porto Walter / Mâncio Lima / Cruzeiro do Sul / Rio Branco  

Número da Requisição: 005328/12-1C  

Valor das Diárias (R$):  1624,59  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Realizar de fiscalização no programa Inclusão Digital (OS 201204817, 201200082, 

201200081, 201200086, 201200085, 201200088 e 201200087) e em assentamentos do 

INCRA (OS 201202839) nos municípios de Marechal Thaumaturgo, Cruzeiro do Sul, Porto 

Walter e Mâncio Lima. Entre Cruzeiro do Sul e Porto Walter/Thaumaturgo embora ocorra 

deslocamento aéreo, não haverá aquisição de passagens, dada a parceria que será realizada 

junto ao IBAMA, que fornecerá helicóptero para o trajeto. O deslocamento para Cruzeiro do 

Sul será iniciado em 26/08, com retorno previsto para Rio Branco em 01/09.  

 

Nome: NICK ANDREW PEREIRA UGALDE  

Período da Viagem: 29/08/2012    à   05/09/2012  

Destino: Rio Branco / Cruzeiro do Sul / Porto Walter / Mâncio Lima / Cruzeiro do Sul / Rio Branco  

Número da Requisição: 005330/12-1C  

Valor das Diárias (R$):  1624,59  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Realizar de fiscalização no programa Inclusão Digital (OS 201204817, 201200082, 

201200081, 201200086, 201200085, 201200088 e 201200087) e em assentamentos do 

INCRA (OS 201202839) nos municípios de Marechal Thaumaturgo, Cruzeiro do Sul, Porto 

Walter e Mâncio Lima. Entre Cruzeiro do Sul e Porto Walter/Thaumaturgo embora ocorra 

deslocamento aéreo, não haverá aquisição de passagens, dada a parceria que será realizada 

junto ao IBAMA, que fornecerá helicóptero para o trajeto. O deslocamento para Cruzeiro do 

Sul será iniciado em 26/08, com retorno previsto para Rio Branco em 01/09.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Ceará 

Nome: CLAUDIO HENRIQUE FONTENELLE SANTOS  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   29/08/2012  

Destino: Fortaleza / Juazeiro do Norte / Fortaleza  

Número da Requisição: 005483/12  

Valor das Diárias (R$):  496,05  

Objetivo: Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição: 
Apresentação de palestra sobre a Lei de Acesso à Informação em evento promovido pela Ação 

Cearense de Combate à Corrupção e Impunidade.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Espírito Santo 

Nome: MARCOS ANTONIO DRESCHER  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   28/08/2012  

Destino: Vitória / Itapemirim / Vitória  

Número da Requisição: 005518/12  

Valor das Diárias (R$):  236,35  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Conduzir as servidoras da CGU/ES, com vistas a execução das ações controle referentes ao 

Censo Escolar no município de Itapemirim/ES.  

 

Nome: ALEXANDRE ROCHA  

Período da Viagem: 28/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Vitória / São Gabriel da Palha / Vitória  

Número da Requisição: 005559/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Continuação dos trabalhos de fiscalização referente ao “Censo Escolar” nos municípios de 



  

Colatina, Governador Linbemberg, Marilândia, Baixo Guandu, São Gabriel da Palha.  

 

Nome: RICARDO VIANNA VESCOVI  

Período da Viagem: 28/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Vitória / São Gabriel da Palha / Vitória  

Número da Requisição: 005523/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Continuação dos trabalhos de fiscalização referente ao “Censo Escolar” nos municípios de 

Colatina, Governador Linbemberg, Marilândia, Baixo Guandu, São Gabriel da Palha.  

 

Nome: DORACY NASCIMENTO MORESCHI  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   28/08/2012  

Destino: Vitória / Itapemirim / Vitória  

Número da Requisição: 005516/12  

Valor das Diárias (R$):  237,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Continuação dos trabalhos referentes as ações de controle do “Censo Escolar “ no município 

de Itapemirim/ES.  

 

Nome: MARCIA MARIA LISBOA BASTOS RESENDE  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   28/08/2012  

Destino: Vitória / Itapemirim / Vitória  

Número da Requisição: 005517/12  

Valor das Diárias (R$):  237,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Continuação dos trabalhos referentes as ações de controle do “ Censo Escolar “no município 

de Itapemirim/ES.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Mato Grosso do Sul 

Nome: ROSEMARY ZUCARELI INOCENCIO  

Período da Viagem: 29/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Campo Grande / Dourados / Campo Grande  

Número da Requisição: 005587/12  

Valor das Diárias (R$):  401,05  

Objetivo: Nacional - Treinamento  

Descrição: 
Ministrar Treinamento para Execução de Contratos Administrativos na UFGD - Programa 

Capacita  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Pará 

Nome: JORGE CILO DAMASCENO BARRADAS  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Belém / Marabá / Palestina do Pará / Marabá / Belém  

Número da Requisição: 004811/12  

Valor das Diárias (R$):  999,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Fiscalização no Município de Palestina do Pará/PA  

 

Nome: MARCELO SOLON XAVIER DOS SANTOS  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   29/08/2012  

Destino: Belém / Santo Antônio do Tauá / Belém  

Número da Requisição: 005509/12  

Valor das Diárias (R$):  401,05  

Objetivo: Nacional - A Serviço  



  

Descrição: 
Executar o evento de Fortalecimento da Gestão Pública no Município de Santo Antônio do 

Tauá.  

 

Nome: DANIELLE DE MOURA MEDEIROS  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   27/08/2012  

Destino: Belém / Santo Antônio do Tauá / Belém  

Número da Requisição: 005510/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Executar evento de Fortalecimento da Gestão Pública no município de Santo Antônio de 

Tauá.  

 

Nome: EDGARD AUGUSTO DE OLIVEIRA  

Período da Viagem: 28/08/2012    à   28/08/2012  

Destino: Belém / Santo Antônio do Tauá / Belém  

Número da Requisição: 005511/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
participar do programa Fortalecimento da Gestão Pública no município de santo antonio do 

tauá.  

 

Nome: EDGARD AUGUSTO DE OLIVEIRA  

Período da Viagem: 29/08/2012    à   29/08/2012  

Destino: Belém / Santo Antônio do Tauá / Belém  

Número da Requisição: 005512/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: participar do evento fortalecimento da gestão pública.  

 

Nome: JOAO PAULO DOS SANTOS RAIOL  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   27/08/2012  

Destino: Belém / Santo Antônio do Tauá / Belém  

Número da Requisição: 005513/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
executar o transporte dos servidores da cgu/pa ao município de santo antonio do tauá para o 

fgp.  

 

Nome: JOAO PAULO DOS SANTOS RAIOL  

Período da Viagem: 28/08/2012    à   28/08/2012  

Destino: Belém / Santo Antônio do Tauá / Belém  

Número da Requisição: 005514/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
efetuar a condução dos servidores da cgu/pa para o evento de fortalecimento da gestão publica 

do município de santo antonio do taua.  

 

Nome: JOAO PAULO DOS SANTOS RAIOL  

Período da Viagem: 29/08/2012    à   29/08/2012  

Destino: Belém / Santo Antônio do Tauá / Belém  

Número da Requisição: 005515/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: executar o transporte de servidores da cgu/pa ao município de santo antonio do taua para 



  

participar do fortalecimento da gesta pública.  

 

Nome: ALEXANDRE HIDEKI SEKIOKA  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Belém / Marabá / Palestina do Pará / Marabá / Belém  

Número da Requisição: 005524/12  

Valor das Diárias (R$):  999,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: fiscalização no município de palestina do pará.  

 

Nome: HAMILTON LUIZ RODRIGUES DE OLIVEIRA  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Belém / Marabá / Palestina do Pará / Marabá / Belém  

Número da Requisição: 005525/12  

Valor das Diárias (R$):  999,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: efetuar fiscalização no município de palestina do para.  

 

Nome: ESTEVAM HENRIQUE SILVEIRA BARBOSA  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Belém / Marabá / Palestina do Pará / Marabá / Belém  

Número da Requisição: 005526/12  

Valor das Diárias (R$):  999,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: efetuar fiscalização no município de palestina do para.  

 

Nome: ROSARIO DE FATIMA SILVA CAVALCANTE ROCHA  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Belém / Marabá / Palestina do Pará / Marabá / Belém  

Número da Requisição: 005528/12  

Valor das Diárias (R$):  999,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Efetuar fiscalização no município de Palestina do Pará.  

 

Nome: TANIA MARIA PENNA DA GAMA GIESTAS  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Belém / Marabá / Palestina do Pará / Marabá / Belém  

Número da Requisição: 005529/12  

Valor das Diárias (R$):  999,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: efetuar fiscalização no municipio de palestina do para.  

 

Nome: DINALD COSTA DE OLIVEIRA  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Belém / Marabá / Palestina do Pará / Marabá / Belém  

Número da Requisição: 005540/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Conduzir servidores da cgu/pa. em trabalho de fiscalização.  

 

Nome: NILSON SANTOS GONCALVES  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Belém / Marabá / Palestina do Pará / Marabá / Belém  



  

Número da Requisição: 005542/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: conduzir servidores da cgu/pa em trabalho de fiscalização.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Paraná 

Nome: ALZIRA ESTER ANGELI  

Função: DAS-1014  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   29/08/2012  

Destino: Curitiba / Umuarama / Curitiba  

Número da Requisição: 005544/12  

Valor das Diárias (R$):  487,30  

Objetivo: Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição: 
Participar do X Seminário Paranaense de Educação Fiscal. Dará a Palestra sobre Controle 

Social:poder/dever de participar.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Piauí 

Nome: ANTONIO DE PADUA BEVILAQUA DE SALES  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Teresina / Floriano / Teresina  

Número da Requisição: 005541/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Realização dos trabalhos de campo referentes às Ordens de Serviço ns. 201210031, 

201210032, 201210033 e 201204625.  

 

Nome: JOAO DA ROCHA BARROS  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Teresina / Floriano / Teresina  

Número da Requisição: 005543/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Realização dos trabalhos de campo referentes às Ordens de Serviço ns. 201210031, 

201210032, 201210033 e 201204625.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Sul 

Nome: HERMES PONS PINTO  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   01/09/2012  

Destino: Porto Alegre / Uruguaiana / Porto Alegre  

Número da Requisição: 005403/12  

Valor das Diárias (R$):  1081,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução das Ordens de Serviço nº 201205252, 201205272, 201210943, 201210944, 

201210951, 201210866.  

 

Nome: PAULO DANILO DA SILVA BRITTO  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   01/09/2012  

Destino: Porto Alegre / Uruguaiana / Porto Alegre  

Número da Requisição: 005406/12  

Valor das Diárias (R$):  1081,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução das Ordens de Serviço nº 201205252, 201205272, 201210943, 201210944, 

201210951, 201210866.  

 



  

Nome: EDUARDO DOS SANTOS BARCELLOS  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Porto Alegre / Dom Pedrito / Porto Alegre  

Número da Requisição: 005398/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução das Ordens de Serviço nº 201210925, 201210926, 201210927, 201210902, 

201210870, 201210887,201210888 .  

 

Nome: GABRIEL CALEFFI ESTIVALET  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Porto Alegre / Dom Pedrito / Porto Alegre  

Número da Requisição: 005402/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução das Ordens de Serviço nº 201210925, 201210926, 201210927, 201210902, 

201210870, 201210887, 201210888.  

 

Nome: FABIOLA FLOR MACHADO  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   30/08/2012  

Destino: Porto Alegre / Saldanha Marinho / Porto Alegre  

Número da Requisição: 005401/12  

Valor das Diárias (R$):  741,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução das Ordens de Serviço nº 201210883, 201210886, 201210897, 201210929, 

201210930, 201210952, 201210939, 201210922.  

 

Nome: FABIANO MARCELO DA SILVA  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   30/08/2012  

Destino: Porto Alegre / Tupanci do Sul / Porto Alegre  

Número da Requisição: 005400/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução das Ordens de Serviço nº 201204424, 201210895, 201210896, 201204428, 

201204437, 201204678.  

 

Nome: VICENTE DE PAULA DOS SANTOS DA SILVA  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   30/08/2012  

Destino: Porto Alegre / Tupanci do Sul / Porto Alegre  

Número da Requisição: 005409/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução das Ordens de Serviço nº 201204424, 201210895, 201210896, 201204428, 

201204437, 201204678.  

 

Nome: PATRICK RIZZON  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   30/08/2012  

Destino: Porto Alegre / Camargo / Porto Alegre  

Número da Requisição: 005405/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução das Ordens de Serviço nº 201210909, 201210910,201210911, 201204684, 

201204438, 201204493, 201210938, 201204693.  

 



  

Nome: LAURA MARCIA DE SOUZA LIMA SAFI  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Porto Alegre / Carazinho / Porto Alegre  

Número da Requisição: 005404/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução das Ordens de Serviço nº 201210868, 201210875, 201204688, 201210892, 

201204430, 201210881, 201210882.  

 

Nome: RODRIGO NUNES MEDEIROS  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Porto Alegre / Carazinho / Porto Alegre  

Número da Requisição: 005408/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução das Ordens de Serviço nº 201210868, 201210875, 201204688, 201210892, 

201204430, 201210881, 201210882.  

 

Nome: ATHOS PRATES DA SILVEIRA PREUSSLER  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   30/08/2012  

Destino: Porto Alegre / Saldanha Marinho / Porto Alegre  

Número da Requisição: 005397/12  

Valor das Diárias (R$):  741,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução das Ordens de Serviço nº 201210883, 201210886, 201210897, 201210929, 

201210930, 201210952, 201210939, 201210922.  

 

Nome: TATIANA HEIDRICH MENDES  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Porto Alegre / Camargo / Porto Alegre  

Número da Requisição: 005539/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução das Ordens de Serviço nº 201210909, 201210910,201210911, 201204684, 

201204438, 201204493, 201210938, 201204693.  

 

Nome: ZORAIA SONZA PINHEIRO  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   30/08/2012  

Destino: Porto Alegre / Cacequi / Porto Alegre  

Número da Requisição: 005410/12-1C  

Valor das Diárias (R$):  741,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Execução da Ordens de Serviço nº 20121087 e 201210935.  

 

Nome: ESTEMIR ROGELSON DOS SANTOS GOULART  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   30/08/2012  

Destino: Porto Alegre / Cacequi / Porto Alegre  

Número da Requisição: 005399/12-1C  

Valor das Diárias (R$):  741,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Execução das Ordens de Serviço nº 201210873 e 201210935.  

 

Corregedoria-Geral da União 

Nome: EDILSON FRANCISCO DA SILVA  



  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Brasília / Belo Horizonte / Brasília  

Número da Requisição: 004625/12  

Valor das Diárias (R$):  981,71  

Objetivo: Nacional - Treinamento  

Descrição: 
O servidor irá ministrar curso de Processo Administrativo Disciplinar na cidade de Belo 

Horizonte - MG no período de 27 a 31/08/2012.  

 

Nome: WALTER GODOY NETO  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Brasília / Aracaju / Brasília  

Número da Requisição: 004631/12  

Valor das Diárias (R$):  1129,21  

Objetivo: Nacional - Treinamento  

Descrição: 
O servidor ministrará Curso de Processo Administrativo Disciplinar - PAD, na cidade de 

Aracajú, no período de 26 a 31 de Agosto de 2012.  

 

Nome: ANTONIO ARAUJO SEGUNDO  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Brasília / Aracaju / Brasília  

Número da Requisição: 005210/12  

Valor das Diárias (R$):  1129,21  

Objetivo: Nacional - Treinamento  

Descrição: 
O servidor ministrará curso de Processo Administrativo Disciplinar - PAD na cidade de 

Aracajú-SE no período de 27 a 31/08/2012.  

 

Nome: FILIPE AUGUSTO ESTORILIO SILVA PINTO  

Período da Viagem: 28/08/2012    à   01/09/2012  

Destino: Brasília / Curitiba / Brasília  

Número da Requisição: 005472/12  

Valor das Diárias (R$):  942,43  

Objetivo: Nacional - Congresso  

Descrição: Participar do XIII Congresso Paranaense de Direito Administrativo.  

 

Nome: STEFANIE GROENWOLD CAMPOS  

Período da Viagem: 28/08/2012    à   01/09/2012  

Destino: Brasília / Curitiba / Brasília  

Número da Requisição: 005478/12  

Valor das Diárias (R$):  942,43  

Objetivo: Nacional - Congresso  

Descrição: Participar do XIII Congresso Paranaense de Direito Administrativo -  

 

Diretoria de Auditoria da Área de Infra-Estrutura 

Nome: JOSE ANTONIO MEYER PIRES JUNIOR  

Função: DAS-1014  

Período da Viagem: 29/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Brasília / Manaus / Brasília  

Número da Requisição: 005439/12  

Valor das Diárias (R$):  723,30  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
agendar reunião entre a CGU AM e os Dirigentes da REMAN para o dia 30/08, na parte da 

manhã  

 

Nome: JOSE ANTONIO MEYER PIRES JUNIOR  



  

Função: DAS-1014  

Período da Viagem: 28/08/2012    à   28/08/2012  

Destino: Brasília / São Paulo / Brasília  

Número da Requisição: 005545/12  

Valor das Diárias (R$):  208,08  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Reunião com a Petrobras - Encaminhamento 2 - APG - Questão com a CGU SP.  

 

Diretoria de Auditoria da Área de Produção e Tecnologia 

Nome: JOSE PAULO JULIETI BARBIERE  

Função: DAS-1011  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   30/08/2012  

Destino: Campo Grande / Brasília / Campo Grande  

Número da Requisição: 005186/12  

Valor das Diárias (R$):  824,43  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Conforme acordado via contato telefônico, solicito seus bons préstimos para emissão de 

passagens e diárias para o servidor José Paulo Julieti Barbieri, lotado na CGU-R/MS, para o 

período de 27/08/2012 a 30/08/2012, visando auxiliar esta DRDAG a construir a estratégia de 

atuação do AEPG de Obtenção de Imóveis Rurais. Ressalto que o servidor indicado possui 

experiência de auditoria e fiscalização em processos de obtenção de imóveis rurais.  

 

Nome: EDUARDO BASTOS DA SILVA  

Período da Viagem: 20/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Belo Horizonte / Brasília / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 005348/12  

Valor das Diárias (R$):  2535,12  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Compor equipe de auditoria anual de contas da CONAB/Matriz.  

 

Diretoria de Planejamento e das Ações de Controle  

Nome: DELBERSON FARIA JARDIM  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Brasília / Belém / Brasília  

Número da Requisição: 005447/12  

Valor das Diárias (R$):  1129,21  

Objetivo: Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição: 
Participar de Encontro - Apoio a realização do Projeto Piloto do Fundo Constitucional do 

Norte - FNO.  

 

Diretoria de Prevenção da Corrupção 

Nome: AURELIANO VOGADO RODRIGUES JUNIOR  

Período da Viagem: 25/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Brasília / Viena / Brasília  

Número da Requisição: 006648/12  

Valor das Diárias (R$):  4298,91  

Objetivo: Internacional - A Serviço  

Descrição: Participar da "Reunião do GT sobre Prevenção da Convenção da ONU contra a Corrupção".  

 

 

Ouvidoria-Geral da União 

Nome: FERNANDA MONTENEGRO CALADO  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   06/09/2012  

Destino: Recife / Brasília / Recife  



  

Número da Requisição: 005535/12  

Valor das Diárias (R$):  2324,74  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Constituir força de trabalho que atuará nas atividades da OGU/Sede  

 

Nome: ROMUALDO ANSELMO DOS SANTOS  

Período da Viagem: 27/08/2012    à   06/09/2012  

Destino: Salvador / Brasília / Salvador  

Número da Requisição: 005537/12  

Valor das Diárias (R$):  2324,74  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Constituir Força-tarefa que atuará nas atividades da OGU.  

 

Secretaria Federal de Controle Interno 

Nome: MARIA DE FATIMA REZENDE  

Função: DAS-1024  

Período da Viagem: 31/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Brasília / Rio de Janeiro / Brasília  

Número da Requisição: 007195/12  

Valor das Diárias (R$):  215,13  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Participação em reunião.  

 

Nome: MARCELO BORGES DE SOUSA  

Função: DAS-1014  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   28/08/2012  

Destino: Belém / Altamira / Belém  

Número da Requisição: 005486/12-1C  

Valor das Diárias (R$):  596,11  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão de caráter sigiloso.  

 

Nome: LUCIMAR CEVALLOS MIJAN  

Função: DAS-1015  

Período da Viagem: 31/08/2012    à   31/08/2012  

Destino: Brasília / Rio de Janeiro / Brasília  

Número da Requisição: 007194/12  

Valor das Diárias (R$):  215,13  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Participação em Reunião.  

 

Nome: ANA LUIZA CAVERZAN GUIMARAES DA CONCEICAO  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   06/09/2012  

Destino: Belém / Altamira / Belém  

Número da Requisição: 005487/12  

Valor das Diárias (R$):  2006,14  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão de caráter sigiloso.  

 

Nome: ANTONIO HELIO PINTO  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   06/09/2012  

Destino: Belém / Altamira / Belém  

Número da Requisição: 005488/12  



  

Valor das Diárias (R$):  2006,14  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão de caráter sigiloso.  

 

Nome: CLAUDIO SERGIO DO ESPIRITO SANTO BARROS  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   06/09/2012  

Destino: Belém / Altamira / Belém  

Número da Requisição: 005489/12  

Valor das Diárias (R$):  2006,14  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão de caráter sigiloso.  

 

Nome: JOSE CARLOS REZENDE BISPO DOS SANTOS  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   06/09/2012  

Destino: Belém / Altamira / Belém  

Número da Requisição: 005492/12  

Valor das Diárias (R$):  2006,14  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão de caráter sigiloso.  

 

Nome: LUCIVAL VASCONCELOS BARROS  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   06/09/2012  

Destino: Belém / Altamira / Belém  

Número da Requisição: 005493/12  

Valor das Diárias (R$):  2006,14  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão de caráter sigiloso.  

 

Nome: MARIZA MAYUMI NAGANO  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   06/09/2012  

Destino: Belém / Altamira / Belém  

Número da Requisição: 005494/12  

Valor das Diárias (R$):  2006,14  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão de caráter sigiloso.  

 

Nome: MARY JOYCE WHITE ROCHA  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   06/09/2012  

Destino: Belém / Altamira / Belém  

Número da Requisição: 005495/12  

Valor das Diárias (R$):  2006,14  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão de caráter sigiloso.  

 

Nome: LUCIANO RAMALHO SANTOS  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   21/09/2012  

Destino: Aracaju / Altamira / Belém / Aracaju  

Número da Requisição: 005505/12  

Valor das Diárias (R$):  4983,75  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão de caráter sigiloso.  

 

Nome: RICARDO SEVERO DE ALMEIDA  



  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   21/09/2012  

Destino: Aracaju / Altamira / Belém / Aracaju  

Número da Requisição: 005506/12  

Valor das Diárias (R$):  4983,75  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão de caráter sigiloso.  

 

Nome: JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA NEGRAO  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   19/09/2012  

Destino: Aracaju / Belém / Aracaju  

Número da Requisição: 005500/12  

Valor das Diárias (R$):  4774,79  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão de caráter sigiloso.  

 

Secretaria-Executiva 

Nome: LUIS CARLOS DOMINGUES PEREIRA  

Função: DAS-1024  

Período da Viagem: 26/08/2012    à   28/08/2012  

Destino: Brasília / São Paulo / Brasília  

Número da Requisição: 005448/12  

Valor das Diárias (R$):  701,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: PARTICIPAR DA REUNIÃO COM A AMARIBO, SOBRE A 15ª IACC  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

 

 

 

BOLETIM INTERNO N
o
43 

 

 

 

 

 

 
 

Ana Claudia Fonseca Silveira 

Chefe de Divisão/CGRH/DGI 

 

 

 

 

De acordo. Autorizo a publicação. 

Em 06 de setembro de 2012 

 

 

 

 

 

 

Simei Susã Spada 

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos 
 

 


